ב. ביום 17.9.08 הוגשה העתירה הנוכחית, המכוונת על פניה כלפי סבירותה של תחיקת הביטחון באזור יהודה ושומרון. נטען, כי בניגוד לעקרון האחידות בענישה, מאפשרת תחיקת הביטחון להשית מאסר עולם בגין ניסיון לגרימת מוות בכוונה, בעוד שבישראל העונש המרבי על ניסיון רצח הוא עשרים שנות מאסר (סעיף 305 לחוק העונשין, תשל"ז - 1977). נטען, כי יש להשית עונשים זהים בגין עבירות זהות (ע"פ 419/81 פייביש נ' מדינת ישראל, פ"ד לה(4) 701, 706), לרבות כאשר הן נדונות בערכאות שונות (בהיקש לבג"צ 10720/06 פריד נ' בית המשפט הצבאי לערעורים (לא פורסם)). עוד נטען, כי הפערים בין רמת הענישה מביאים להפליה בין נאשמים העומדים לדין באזור לנאשמים העומדים לדין בישראל.

ג. הוסף, כי בתי המשפט בישראל ובאזור מתמודדים אלה ואלה עם תופעת הטרור, ואין הצדקה עובדתית לרמות הענישה השונות. נטען גם, כי למעשה גוזרים בתי המשפט הצבאיים מאסר עולם בכל מקרה של גרימת מוות בכוונה, ולפיכך יש לראותה כעבירה שנקבע לה עונש חובה (עליה לא חל סעיף 19 לצו בדבר כללי אחריות לעבירה (אזור יהודה ושומרון) (מס' 225), תשכ"ח - 1968 בין בנוסח שהיה בתוקף בזמן משפטו של העותר ובין בנוסחו כיום). במישור הקונקרטי הוזכר, כי על המחבל המתאבד עצמו (תושב מזרח ירושלים) גזר בית משפט בישראל 22 שנות מאסר בלבד (תפ"ח (ירושלים) 5021/02 מדינת ישראל נ' משעל (לא פורסם)).

עמדת המשיבים

ד.

אף לאחר תיקון 39, אשר ביטל את האבחנה המסורתית שבין העבירה המושלמת לבין עבירת הניסיון, עדיין נותרה בישראל עבירת הניסיון לרצח כעבירה עצמאית, אשר העונש המרבי הקבוע לצידה הנו 20 שנות מאסר בלבד (ס' 305 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977)".

י"ב. אמנם ישנם מקרים בהם משיתים בתי המשפט הצבאיים מאסר עולם גם על נאשמים שלא הורשעו בעבירה של גרימת מוות בכוונה (דוגמת המקרה שלפנינו), וקיים מנחים לכך נקבעו בעניין נופל. ברם, העיקר הוא שהדבר נעשה כאשר גם הדין בישראל מובא בחשבון השיקולים, במסגרת שאר שיקולים.